令和４年８月１日

弓道愛好家 各位

山口県周南市弓道連盟
会長  三津田 員功

（公印省略）

第３1回山口放送旗西日本弓道大会

時下 ますます弓道へご精進のことと存じます。

さて、恒例の標記大会を下記のとおり開催致しますので多数のご参加がありますよう

ご案内申し上げます。

記
１ 主 催  山口放送株式会社
２ 主 管  周南市弓道連盟
３ 後 援  周南市・山口県弓道連盟・（公財）周南市体育協会
４ 日 時  令和４年１１月３日（木・文化の日） ９：００～
５ 会 場  キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター弓道場（周南市周南緑地公園）

〒745-0851  山口県周南市大字徳山 10427 番地  ☎0834-28-8311
６ 参加資格 一般弓道愛好家（中学生・高校生を除く）
７ 競技種別

(1) 団体の部
男子の部・女子の部とし、３人１組とする。ただし男女混成は認めない。
選手の変更は開会式までに申し出た場合、１人だけ認める。
ただし、立順の変更は認めない。

(2) 個人の部
男子の部・女子の部・シニアの部（大会当日満６５才以上）の３部とする。
団体に参加しない者は、個人参加を認める。

８ 競技方法 全日本弓道連盟競技規則による近的競技（距離２８m,霞的３６cm）
(1) 団体の部

各選手立射で４射計１２射を行い、男子の部は８中以上・女子の部は６中以上を
決勝戦進出チームとする。
決勝戦は各選手立射で２射計６射を行い、的中上位から順位を決定する。同中の
場合１本競射を行う。

(2) 個人の部
各選手立射で４射を行い、
男子は４中、女子は３中、シニア２中以上を予選通過とする。
（団体戦出場者の個人成績は団体予選の個人成績をもって、これにあてる。）
決勝は射詰により順位を決定する。ただし、優勝決定以外は遠近法による。

９ 表 彰
(1) 団体の部

優勝団体には山口放送旗（持ち回り）を授与する。
各部とも５位までを表彰し賞品を授与する。
各部とも３位までに賞状を授与する。
決勝戦進出チームに周南の特産品を進呈する。

(2) 個人の部
優勝者には周南市長杯（持ち回り）を授与する。
各部とも５位までを表彰し賞品を授与する。
各部とも３位までに賞状を授与する。
各部とも優勝者には竹弓、第２位から第５位までに副賞を進呈する。
予選通過者に周南の特産品を進呈する。

10 参加料
１人１，５００円、団体１チーム４，５００円を郵便振替にて送金のこと。

     郵便振替の証明（コピー可）を申込書に貼り付ける。
「口座番号・０１５９０－３－１７０４８」
「口座名義・周南市弓道連盟」

11 参加申込
(1) 申込書

  参加者を取りまとめて、別紙申込書により申し込む。
必ず、郵便振替の証明（コピー可）を申込書の右上の欄に貼り付けること。
申し込み後の変更による返金はいたしませんのでご了承願います。
個人参加者はチーム欄に個人と記入のこと。
シニアの部に該当する場合は、参加申込書に必ず○印をする。

(2) 期 限
       令和４年９月１６日（金）（当日消印有効）
(3) 申込先
       申し込みは下記宛へ郵送にてお願いします。

〒７４６‐００３６
        山口県周南市温田２－４－４５

末岡 理恵
(4) 宿泊

  宿泊を希望される方は各自でご手配下さい。
12 その他

(1) 弓道大会にふさわしいチーム名にすること。
(2) 大会当日は開会式までに受付を済ませること。
(3) 大会当日の参加申込は受け付けない。
(4) 大会参加者には昼食弁当を用意する。
(5) 交通のご案内

ＪＲ徳山駅からタクシー１０分
ＪＲ櫛ヶ浜駅から徒歩２０分、タクシー５分
山陽自動車道徳山東インターから１０分

(6)  お願い
    新型コロナウイルス禍のため射場外ではマスクの着用をお願い致します。
  新型コロナウイルス禍のため受付時体温測定を実施し、場合によっては
  参加をお断りする場合がございます。
  地域の状況によっては、大会直前での中止もありますのでご了承下さい。

13 お問い合わせ
     周南市弓道連盟  年光芳治   ☎090-4692-4459
                                   以上